Ndérmarrje aktive, 2022
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Aktivitetit ekonomik

Nr.
Ndérmarrje

Ndarja 14 | Konfeksionimi i veshjeve

502

Prodhimi i I€kurés dhe produkteve prej

Klasa | 1520 -

222

Burimi: Regjistrat e biznesit, 2022

Aktivitetit ekonomik

Té punésuar
gjithsej

14 | Konfeksionimi i veshjeve

24,810

Nelaga Prodhimi i l&kurés dhe produkteve pre;j

= lékure

20,748

Burimi: Anketa Strukturore prané Ndérmarrjeve, ASN,
2022



Shénim:
14 Konfeksionimi i veshjeve

Kjo ndarje pérfshin té gjitha gepjet (gati pér t’u veshur ose gati pér t’u matur), né té€ gjitha llojet e materialeve
(1ekuré,pélhuré, pélhuré e éndur apo e thurur), t€ gjithé artikujt e veshjes (veshje té€ jashtme, té€ brendéshme
pér burra, gra dhe fémijé; veshje pune, argetimi etj) dhe aksesorét. Kétu nuk ka asnjé dallim veshje pér té rrit
dhe veshje pér fémijé, ndérmjet veshjes moderne dhe asaj tradicionale. Ndarja 14 pérfshin gjithashtu indus tr
gézofeéve (lekuré gézofi dhe veshje prej gézofi).

15 Prodhimi i lékurés dhe produkteve prej lékure

Kjo ndarje pérfshin regjjen dhe tharjen e I€kurés dhe transformimin e I€kurés né 1€kuré té tanuar apo rregjur
dhe fabrikimin e produkteve prej lékurés pér pérdorim pérfundimtar.

Kjo gjithashtu pérfshin produkte té€ ngjashme nga materiale té tjera (imitacione té lékuréve apo nénprodukte
lekure), si képucé kauguku, valixhe tekstili etj. Produktet e prodhuara nga nénprodukte 1ékure pérfshihen kéti
pasi ato jané prodhuar me rrugé té ngjashme né té cilat jané prodhuar produktet e 1€kurés (si valixhe) dhe
shpesh jané t€ prodhuara né té njéjtén njési.

15.20 Prodhimi i képucéve

Kjo klasé pérfshin:

- prodhimin e k&pucéve pér té gjitha qéllimet, prej ¢do materiali, nga ¢do proges, duke pérfshiré format e der
- prodhimin e pjeséve prej 1€kure pér képucé, prodhimin e suprinés dhe pjesé té suprinés, shollé e jashtme dh
brendshme, taka etj

- prodhimin e gjunjakéve, gjymtyré dhe artikuj t€ ngjashém



